
1 

 

Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „VŠB-TUO Nová budova EkF – 

přístavba H“ zadávaná v otevřeném řízení 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 10 

Zadavatel: 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

sídlo: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba 

IČO: 61989100 

zastoupen: prof. RNDr. Václav Snášel, CSc., rektor 

Zástupce zadavatele: 

KVB advokátní kancelář s.r.o. 

sídlo: Teplého 2786, 530 02 Pardubice 

IČO: 01460412 

zastoupena: Mgr. Tomášem Hrstkou, advokátem 

V Pardubicích dne 30. 6. 2021 

Vážení dodavatelé, 

z pověření zadavatele Vám předkládáme vysvětlení zadávací dokumentace k nadlimitní veřejné 

zakázce na stavební práce s názvem „VŠB-TUO Nová budova EkF – přístavba H“ zadávané 

v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“).  

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace byly zadavateli doručeny prostřednictvím profilu 

zadavatele dne 25. 6. 2021.   

Dotaz č. 1: 

SO 120.40- ZTI 

Součástí zadávací dokumentace je i výkaz výměr 120.40 pro ZTI, který je však uzamčen proti úpravám 

a není tak možné vyplnit modře podbarvené pole pro jednotkové ceny. 

Žádáme zadavatele o zaslání odemčené verze výkazu výměr 120.40. 

Odpověď: 

Zadavatel přikládá přílohu č. 1 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 s názvem 120.40_ZTI_VV.  

 



2 

 

Dotaz č. 2: 

IO 550- přeložky slaboproudých vedení  

IO 550- TMOBILE přeložky slaboproudých vedení 

Součástí zadávací dokumentace jsou i výkazy výměr IO 550 přeložky slaboproudých vedení, ve kterých 

je list rekapitulace. Vzhledem k tomu, že rekapitulace není provázána s položkovým rozpočtem, není 

jednoznačně dána základna pro dopravu, přesun atd a ani položkový rozpočet není rozdělen 

na dodávku a montáž, není tak možné rekapitulaci řádně ocenit. 

Žádáme zadavatele o zaslání upravených a provázaných výkazů výměr pro oba objekty IO 550. 

Odpověď: 

Zadavatel přikládá přílohu č. 2 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 s názvem 

IO_550_VV_přeložky slaboproudých vedení a dále přílohu č. 3 s názvem IO_550_VV_TMOBILE přeložky 

slaboproudých vedení.  

 

Dotaz č. 3: 

V textu položky VRN pro ocenění základního kamene je mimo jiné uvedeno „…sekané písmo v černé 

barvě (text a hlavně počet písmen upřesní zadavatel)…“ 

Žádáme zadavatele o specifikaci textu, velikosti a počtu písmen požadovaného k uvedení 

na základním kamenu. 

Odpověď: 

Zadavatelem požadovaný text zní:  

Základní kámen – Nová budova Ekonomické fakulty VŠB-TUO.  

DD. MM. 2021 

Výstavba je spolufinancována MŠMT. 

 

Zadavatel uvádí, že konkrétní datum, stejně tak jako velikost písmen a font bude ujednáno s vybraným 

dodavatelem – zhotovitelem. 

 

Dotaz č. 4: 

V textu položky VRN pro ocenění pamětní desky je mimo jiné uvedeno: „….frézované a barvené písmo. 

Grafiku a text určí zadavatel.“ 

Žádáme zadavatele o specifikaci textu, velikosti a počtu písmen požadovaného k uvedení na pamětní 

desku. 

  



3 

 

Odpověď: 

Zadavatelem požadovaný text zní:  

Nová budova Ekonomické fakulty VŠB-TUO 

2021 – 2023 

Výstavba byla spolufinancována MŠMT. 

Zadavatel uvádí, že velikost písmen spolu s fontem bude ujednána s vybraným dodavatelem – 

zhotovitelem.  

 

Dotaz č. 5: 

Zadavatel zaslal dne 24.6.2021 Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9, kde byly uvedeny dotazy číslo 54 

a 83 týkající se položek s nulovým množstvím uvedeným, ve VV. K těmto dotazům zadavatel 

odpověděl rozdílně, kdy jednou (u dotazu číslo 54) žádá vyplnit jednotkovou cenu a podruhé (u dotazu 

číslo 83) uvádí, že položka má zůstat nevyplněná. 

 

 



4 

 

Zároveň je v Zadávací dokumentaci, v části 12. Podmínky na zpracování nabídkové ceny uvedeno 

následující: 

12.4. V případě, že dodavatel ocení jakoukoliv dílčí položku v rámci soupisu prací s výkazem výměr 

částkou 0,- Kč, je povinen v nabídce toto ocenění odůvodnit, v opačném případě jej může zadavatel 

k doplnění odůvodnění vyzvat. 

Žádáme zadavatele, aby u položek s nulovým množstvím použil jednotnou metodiku ocenění, tak 

aby nemohlo dojít k nedorozumění při vyplnění výkazu výměr jednotlivými uchazeči. 

Odpověď: 

V rámci uvedených odpovědí na dotaz č. 54 a na dotaz č. 83 se jedná o rozdílné stavební objekty, 

přičemž v případě objektu SO 110.70 (viz dotaz č. 54) je pro zadavatele důležitá právě informace 

o jednotkové ceně (např. z důvodu ceny majetku po dokončení stavby).  

Zadavatel uvádí, že předmětné položky požaduje po dodavateli vyplnit tak, jak bylo uvedeno v rámci 

předchozích Vysvětlení zadávací dokumentace. 

Zadavatel nemění lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek tedy i nadále končí dne 

27. 7. 2021 v 10:00 hod.  

 

Přílohy:  1) 120.40_ZTI_VV 

  2) IO_550_VV_přeložky slaboproudých vedení 

3) IO_550_VV_TMOBILE přeložky slaboproudých vedení 

 

S pozdravem 

 

za zástupce zadavatele 

Mgr. Tomáš Hrstka 

pověřený zástupce 

 


		2021-06-30T15:46:38+0200
	Mgr. Tomáš Hrstka




